
 
新型コロナウイルス感染者が確認されました。 （第 2 報） 

 
令和４年 ８⽉ ３⽇開放病棟の患者様１名が新型コロナウイルス感染症に感
染したことが判明しました。 
 
該当病棟の患者様と職員全員に PCR 検査を実施しました。結果が出次第お知ら
せいたします。 
 
本⽇より開放病棟は閉鎖され、外出禁⽌の⾏動制限となります。 
 
なお、現在まで病棟閉鎖中の A４病棟、A２病棟では発⽣当時から病棟内で感染
者は出ていませんので、このまま感染がなければ次週には病棟閉鎖解除となり
ます。 
 
患者様・ご家族様にはご⼼配・ご迷惑をおかけいたしますが、 
今後も保健所の指⽰を仰ぎながら、ICT と感染対策をより強化してまいります
ので、何卒ご理解のほどよろしくお願い申上げます。 

 
令和 4 年 ８⽉ ３⽇ 
吉 祥 寺 病 院 
院 ⻑ 塚 本 ⼀ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
新型コロナウイルス感染者が確認されました。 （第 2 報） 

 
令和４年 2 ⽉ 27 ⽇開放病棟の患者様が新型コロナウイルス感染症に感染しま
した。 
病棟の患者様と職員の協⼒のもと、感染が広がることなく３⽉１８⽇（⾦）無事
に終息を迎えることが出来ました。 
 
患者様・ご家族様には、⼤変ご⼼配・ご迷惑をおかけいたしました。 
 
今後も ICT を中⼼に感染対策をより強化してまいりますので、何卒よろしくお
願い申上げます。 

 
令和 4 年 3 ⽉ 18 ⽇ 

吉 祥 寺 病 院 
院 ⻑ 塚 本 ⼀ 
 


